АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БОРИСОГЛЕБСКОЕ

МУРОМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.04.2022                                                                                                           № 92
О мерах по обеспечению предупреждения и тушения природных пожаров на территории муниципального образования Борисоглебское в 2022 году

 В целях обеспечения предупреждения и тушения лесных и других ландшафтных (природных) пожаров на территории муниципального образования Борисоглебское в 2022 году, недопущения людских потерь и снижения материального ущерба,  наносимого  лесными пожарами и другими ландшафтными (природными) пожарами, в соответствии с  Лесным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 21.12.1994 №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», постановлением администрации Владимирской области от 11.04.2022 №240, руководствуясь Уставом муниципального образования Борисоглебское,
п о с т а н о в л я ю:
1. Установить в границах территории муниципального образования Борисоглебское Муромского района пожароопасный сезон на период с 18 апреля по 18 октября 2022 года.
2.  Главным специалистам муниципального казенного учреждения   «Административно-хозяйственный центр муниципального образования Борисоглебское Муромского района», организациям независимо от их организационно-правовой формы и форм собственности в период действия особого противопожарного режима на территории муниципального образования:
- организовать осуществление мер пожарной безопасности в лесах в пределах своей компетенции;
- уточнить перечень объектов экономики, производственных объектов, организаций, летних оздоровительных организаций, населенных пунктов, садоводческих некоммерческих товариществ, подверженных угрозе распространения природных пожаров;
- уточнить перечень, состав, готовность и порядок деятельности сил и средств звеньев территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на соответствующей территории (в том числе водовозной и иной инженерной техники) для тушения ландшафтных (природных) пожаров;

- уточнить резервы материальных и финансовых средств для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций;

- спланировать и провести комплекс инженерно-технических мероприятий по защите населенных пунктов от пожаров;

- предусмотреть объемы финансирования, обеспечивающие выполнение противопожарных мероприятий, в том числе обеспечение населенных пунктов исправным наружным противопожарным водоснабжением;
- организовать дооснащение и доукомплектование первичными средствами пожаротушения и противопожарным инвентарем добровольных противопожарных формирований, созданных и привлекаемых к тушению пожаров на территориях соответствующих муниципальных образований;
- создать комиссии для организации и проведения подготовки к пожароопасному сезону, а также для оперативного решения вопросов по предупреждению и ликвидации ландшафтных пожаров;
- обеспечивать взаимодействие организаций при проведении мероприятий по борьбе с природными пожарами и привлечение для их тушения населения, рабочих и служащих, а также противопожарной техники и транспортных средств этих организаций в соответствии с заключенными договорами;
- привлекать к установленной законом ответственности лиц, нарушающих Правила пожарной безопасности;
- проводить активную целенаправленную разъяснительную работу среди населения по соблюдению противопожарных мер, бережному отношению и рациональному использованию природных ресурсов района, шире пропагандировать основные требования Правил пожарной безопасности в лесах и положений Лесного кодекса Российской Федерации;
- отработать вопросы привлечения населения, работников организаций независимо от форм собственности, а также противопожарной техники, транспортных и других средств для тушения ландшафтных пожаров;
- создание резерва горюче-смазочных материалов на пожароопасный сезон;
- проведение противопожарной пропаганды, освещение в средствах массовой информации вопросов сбережения лесов, выполнения правил пожарной безопасности в лесах.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4.  Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Борисоглебское Муромского района.
Глава администрации

муниципального образования                                                  Е.Е. Абросимова
ЗАВИЗИРОВАНО:                                                     СОГЛАСОВАНО:

	Заместитель Главы администрации

муниципального образования

	Заместитель Главы администрации

муниципального образования

	                                               И.Н. Паутова
	                                                  Д.С. Большов

Файл сдан:

Главный специалист администрации

муниципального образования                                                                                             Н.Н. Агапова
        Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю

                      ______________________________

                 (подпись исполнителя)

Название файла: D:\ПОЖАРКА\Пожарка 2022\П_ от 15.04.2022 №74 Об особом противопожарном режиме.doc ,

тел. (49234) 5-84-13, E-mail:borisogleb@muromraion.ru
Разослать:

1. В дело – 1 экз.
                    2. В ЕДДС Муромского района – 1 экз.

3. Зав. отделами – 7 экз.